einunddreißig (trinta e um, 31)  

siebenunddreißig (trinta e sete, 

37)   vierzig (quarenta, 40)  

achtundviergzig (quarenta e 

oito, 48)   fünfundfünfzig 

(cinqüenta e cinco, 55)   sechzig, 

siebzig, achtzig, neunzig  
  (50, 60, 70, 80, 90)  

hundert (cem, 100)  

einhundertundfünf (cento e cinco, 

105)   zweihundert (duzentos, 200) 

zweihundert neunundzwanzig  

(duzentos e vinte e nove, 229) eintausend 

(hum mil, 1000) eintausend fünfhundert 

sechsundfünfzig  

(Hum mil quinhentos e cinquenta e seis, 1556)  
 zehntausend (dez mil, 10.000)  
 dreihunderttausend (trezentos mil, 300.000)  

zwei millionen (dois milhões, 2.000.000)  

Números Ordinais Conheça os 
números ordinais.  

Ordinalzahlen  

Números ordinais  

erste, 1.  (primeiro, 1º)

[...]

Ich bleibe vier Nächte.  

Ficarei por 4 pernoites.  
Bitte, könnten Sie sich um mein Gepäck kümmern?  

Por favor, você poderia cuidar da minha bagagem,?  
Wo ist mein Zimmer, bitte?  

Onde é o meu quarto, por favor?  
Er ist auf der zweiten Etage, Zimmer 208 (zweihundertundacht).  

Ele está no segundo andar, quarto 208.  

Bitte, nehmen Sie den Aufzug auf der linken Seite (rechts)  
Por favor, pegue o elevador a sua esquerda (direita).  

Wo ist das Sitzungszimmer?  
 Onde é a sala de reuniões?  

Wo ist der Fitnessraum?